De interpretatione.

Primùm quidem interpretationem ipsam in duas partes distribuere, deinde conuenit dilucidè dicere. In duas verò partes, interpretationem distribuimus hisce modis: Vno, quod ipse potest & hoc, & aliud. Secundo, quòd hic quidem haud potest, alias autem potest. Tertio, quòd hic & hoc & aliud potest. Quarto, quòd neque ipse, neque alias potest. Quinto, quòd ipse quidem potest, alter vero non potest. Sexto, quod ipse quidem alterum potest, alias vero non potest alterum. Horum autem vnumquodque ex hisce perspicies. Quod etenim ipse potest & hoc & aliud, huiusmodi est: Ego autem non harum dumtaxat rerum author vobis extiti, verùm & Timotheo, qui aduersus vos esset expeditiones ducturus, impedimento fui.

Quod verò hic non potest , alter autem potest , tale est : Ipse quidem non potis est qui pro vobis legatione fungatur : hic verò qui Spartiacarum ciuitati amicus est , facillimè apud eos , quæ vultis , queat efficere. Quod hic autem potest , & hoc & aliud , est huiusmodi : Non autem in bellis solum hic se robustissimum & fortissimum præsttit , sed & consiliis ciuium cedit nemini. Quod autem neque ipse , neque aliis potest , tale est: Neque ipse parua munitus manu hostes queat , neque aliis quisquam ciuium , expugnare. Quod verò ille potest , ipse autem nequit , est huiusmodi , nempe , Hic corporis valet viribus , ego verò sum corpore imbecillus. Quod autem ipse aliud potest , ille verò non potest aliud , huiusmodi est : Evidem ipse , qui clavu & gubernaculis præsim , valeo , hic autem neque qui remo utatur , potis est. Figuras igitur interpretandi duas partes facies hoc modo omnibus in rebus idem modus seruandus est. Quibus autem rebus dilucida tua reddatur oratio , id rursum est considerandum.

A αὐτὸς μὴ δῆμος ἀδικάτος ἔχει πρεσβύτερον τοῦ οἰκοῦ. Εἶται δέ φίλος οὗτος τῷ πόλει τῷ Σπαρτιατῶν , καὶ μάλιστ' αὐτὸν δικαιοῖται τοῦτον . Ξακάβούλεσθε : τὸ δὲ οὖν οὗτον καὶ τὸτοῦ καὶ ἔτερον δικαῖον , τοῖον δέ . οὐ μόνον δέ τοι τοῖς πόλεμοις διέρρεστον πρέσβετον , αλλὰ καὶ βουλευταῖς τῷ πόλιτῷ . τὸ δὲ οὗτον σκεῖνος μὴ δύναται , αὐτὸς δὲ οὐ δικαῖον , τοῖον δέ . Εἶται μὴ γέρρωται πάλι σώματι , ἐγὼ δὲ δέρρεστον τυγχάνω . τὸ δὲ , οὗτος αὐτὸς μὴ διέτερον δικαῖον , σκεῖνος δὲ οὐ δικαῖον διέτερον , τοῖον δέ . ἐγὼ λοιπὸν γέρρωται πάλι σώματος εἰμι , Εἶται δὲ οὐδὲ καπηλευτοῖς δικαῖον . ζήματα μὴ δῆμος τῷ Εἴσιδόν οὐδεὶς μένει ὡδε ποιόντος . έπειτα τῷ πραγματωτῷ πόλιτῶν τοῦ αὐτοῦ Σόπον μετέων . Καφαὶ δὲ οὗτον δηλώσεις , τῷ πόλιτῳ ποιεῖσθαι .

C

ΚΕΦΑΛ. ιξ¹.

Περὶ τῆς σαφᾶς δηλωτῆς.